
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

Г. НАЗАРОВО 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№ 136-о   от 6 сентября 2019 г. 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 

№ 1252, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году согласно 

приложения 1. 

2. Утвердить список пунктов проведения школьного этапа олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году согласно приложения 2. 

3. Утвердить список руководителей пунктов проведения школьного этапа 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году согласно 

приложения 2. 

4. Утвердить квоту победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в количестве не более одного в возрастной 

параллели по каждому общеобразовательному предмету, при условии 

выполнения учащимися не менее 60% олимпиадных заданий; 

призеров не более 15% от общего числа участников в возрастной 

параллели по каждому общеобразовательному предмету, при условии 

выполнения учащимися не менее 50% олимпиадных заданий. 

5. Организовать сбор и хранение письменного подтверждения родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде об ознакомлении с порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом  Минобрнауки России 

от 18.11.2013 № 1252, а также согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка. 

Ответственные - руководители пунктов проведения школьного этапа 

олимпиады школьников. 

6. Организовать торжественное открытие школьного этапа и обеспечить 

награждение победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

Ответственные  - руководители образовательных учреждений. 



7. Отчет о проведении школьного этапа олимпиады предоставить до 

17.10.2019 г. Ответственные - руководители пунктов проведения 

школьного этапа олимпиады школьников. 

 

 

 

 

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова 



Приложение №1 

к приказу № 136-о  от .06.09.2019 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году 

 

№п/п Наименование 

предмета 

Дата и время 

проведения  

Место проведения олимпиады Ф.И.О. лица, 

ответственного за 

проведение 

олимпиады, номер 

телефона 

1 Информатика 

В 

соответствии 

с датами 

проведения 

Интернет-

олимпиады 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ  № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14 

Кузнецова И.В.  

8(3915505-06-86 

2 Астрономия 
16.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

3 Физика  
17.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

4 Литература  
18.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

5 Химия 
19.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

6 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

20.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

7 Русский язык 
23.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 



8 

Искусство 

(мировая 

художественна

я культура) 

24.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

9 Биология 
25.09.2019 г. 

14.00 час. 

 МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

10 Обществознание 
26.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

11 Экология 
27.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

12 Математика 
30.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

13 
Английский 

язык 

01.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

14 История  
02.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

15 Право  
03.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

16 География  
07.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

17 
Немецкий 

язык 

08.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 



18 
Французский 

язык 

09.10.2019 г. 

14.00 час. 
МАОУ «Лицей № 8», МБОУ СОШ № 9 

19 Технология 
10.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

20 
Физическая 

культура  

11.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

21 Экономика 
14.10.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

22 
Русский язык,  

4 кл. 

17.09.2019 г. 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

23 
Математика, 

4 кл. 

19.09.2019 г., 

14.00 час. 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

 

24 
Литературное 

чтение,4 кл. 

24.09.2019 г., 

14.00 час 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

 

25 
Окружающий 

мир, 4 кл. 

26.09.2019 г., 

14.00 час 

МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ «Лицей № 8», 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, 

МБОУ СОШ № 14,МКОУ ООШ № 17 

 



 
 

 

Список пунктов 

Приложение № 2 

к приказу № 136-о от 06.09.2019 

 

проведения школьного этапа олимпиады школьников 

в 2018/2019 учебном году 

 
Пункт проведения Руководитель пункта Занимаемая должность Телефон 

МБОУ «СОШ № 1» 
Дорошкова Оксана 

Владимировна  
Учитель географии  89029508023 

МБОУ «СОШ № 2» 
Забанных Ольга 

Владимировна  
Учитель технологии  89233024785 

МБОУ «СОШ № 3» 
Лисунова  Наталья 

Леонидовна 

Заместитель директора 

по УВР 
89235763046 

МБОУ «СОШ № 4» 
Соколенко Людмила 

Анатольевна 
Педагог-организатор 8 923-339-64-21 

МАОУ «СОШ № 7» 
Болотина Татьяна 

Геннадьевна 
зам.директора по УР 89135523888 

МАОУ «Лицей № 8» 
Малеева Наталья 

Викторовна 

Заместитель директора 

по УВР  
8923-282-34-23 

МБОУ «СОШ № 9» 
Блинова Наталья 

Александровна 

Заместитель директора  

по УВР  
8 913-177-86-15 

МБОУ «СОШ № 11» 
Баландина Анна 

Николаевна  
Учитель математики  89233747388 

МБОУ «СОШ № 14» 
Трушкина Ольга 

Ивановна 
учитель математики 8 983 293 51 14 

МКОУ «ООШ № 17» 
Бакулина Людмила 

Анатольевна 
учитель 89233258160 

 


